
Hrdějovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.018931N, 14.478572E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 882 ha

Počet obyvatel: 1 487 PSČ: 373 61

Adresa URL: www.hrdejovice-opatovice.cz/

Historie obce Hrdějovice
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1350, kdy budějovický farář prodával nedaleký dvůr
„směrem k Hrdějovicím" (versus Herdawicz). V roce 1378 jsou jak Hrdějovice (Hrdywiczi) tak Opatovice
(Opatowiczi) jmenovány ve výčtu vesnic, které spolu s městečkem Lišovem král Karel IV. zastavil Janovi z
Leuchtenberka. Až do zániku feudálního zřízení náležely Hrdějovice s Opatovicemi k hlubockému
panství, jehož posledními držiteli byli od roku 1661 Schwarzenbergové. Po zrušení poddanství se Hrdějovice
(tehdy zvané Hrdějice, německy Hartowitz) roku 1850 staly samostatnou obcí, jíž zůstávají podnes. Tato
obec na počátku zahrnovala i vsi Opatovice a Nemanice. Opatovice pak bývaly na čas oddělené coby obec s
vlastní samosprávou v letech 1907 až 1943 a 1945 až 1960. Nemanice byly postoupeny městu České
Budějovice v roce 1954.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4683/hrdejovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:52:39


